
  

Stranica 358               Županijski glasnik                                                                  Broj 6/18 

 

AKT OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE KARLOBAG 

 
     Na temelju članka 27. Statuta Općine Karlobag 
(„Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije broj 
14/09, 8/13 i 17/13), Općinsko vijeće Općine Karlobag 
na svojoj sjednici održanoj dana 29.03.2018. godine, 
donosi 
 

Z A K LJ U Č A K 
o načinu raspolaganja nekretninama u 

vlasništvu Općine Karlobag u pravnoj stvari - 
provedbe katastarske izmjere i usklađivanje sa 

zemljišnim knjigama za k.o. Cesarica 

                                                                                          
Članak 1. 

     Općinsko vijeće Općine Karlobag zastupajući svo- 
je vlasničke interese u svim imovinsko pravnim postu- 
pcima vezanima  za  pravnu  stvar  provedbe katasta- 
rske izmjere i usklađivanje sa zemljišnim knjigama za 
k.o. Cesarica, daje slijedeće preporuke o postupanju. 
 

Članak 2. 
     Općina Karlobag odobrava  prijenos  prava vlasni- 
štva na nekretninama koje se u katastru zemljišta i 
zemljišnim knjigama vode na ime Općine Karlobag ili 
za koje postoji predmnijeva  vlasništva  Općine Karlo- 
bag, u korist fizičkih i pravnih osoba,  kada  te  nekre- 
tnine svojim dijelom ili u cijelosti  katastarskom izmje- 
rom tvore novu katastarsku česticu isključivo na teme-
lju postojanja valjanih pravnih  isprava kojima će stje- 
catelj dokazati miran i nesmetan posjed koji traje 
preko 20 godina ili postojanjem druge pravne osnove 
za stjecanje prava vlasništva  sukladno  Zakonu o ze- 
mljišnim knjigama i Zakonu o vlasništvu i drugim stva- 
rnim pravima. 
 

Članak 3. 
     Iznimno od uvjeta utvrđenim odredbama točke II. 
Ovog Zaključka, Općina Karlobag odobriti će prijenos 
prava vlasništva na nekretninama u svome vlasništvu, 
bez naknade, u korist onih fizičkih i pravnih osoba, 
koje prema novom prijedlogu katastarske izmjere 
imaju većinski suvlasnički udio u novoformiranoj 
čestici i da pri tom  udio  čestice  u  općinskom vlasni- 
štvu površinom ne prelazi 100 m

2
. 

     Ovako postupanje  opravdano je u onim slučajevi- 
ma kada katastarske čestice ili dio čestice u površini 
do svojim položajem, oblikom, širinom, promjenom 
načina iskorištavanja samo u zajedništvu sa neposre- 

dnom, susjednom česticom (a kako je predloženo ka- 
tastarskom izmjerom) ostvaruje funkcionalnu cjelinu. 
     U slučajevima kada se cijepanjem katastarske če- 
stice u vlasništvu  Općine  Karlobag za  korist novofo- 
rmirane ukida njena  samostalna  uporabna i funkcio- 
nalna vrijednost, Općina Karlobag protiviti će se  ova- 
kom načinu formiranja čestice kao i stjecanju stvarnih 
prava na kat. česticama u svom vlasništvu  od strane 
druge osobe. 
 

Članak 4. 
     Ukoliko katastarska čestica u vlasništvu Općina 
Karlobag, u cijelosti ili svojim  dijelom,  sudjeluje u fo- 
rmiranju nove  katastarske  čestice  sa  većinskim po- 
vršinskim – suvlasničkim  udjelom  koji prelazi utvrđe- 
nu površinu točke III. Ovog  Zaključka,  Općina Karlo- 
bag na iskazani interes drugog/ drugih suvlasnika 
može prodati svoj udio neposrednom pogodbom (ra- 
zliku površine od površine utvrđene točkom III. Ovog 
Zaključka), po cijeni utvrđenoj  odlukom Općine o do- 
kupu građevinskog zemljišta. 
 

Članak 5. 
     Svako drugo postupanje, suprotno odredbama 
ovog zaključka biti će protivni  interesima  Općine Ka- 
rlobag. 
 

Članak 6. 
     Ovaj Zaključak primjenjuje se na sve postupke 
započete po pravnoj stvari - provedbe katastarske 
izmjere i usklađenja sa zemljišnim knjigama za k.o. 
Cesarica. 
 

Članak 7. 
     Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske 
županije. 
 
KLASA: 700-01/16-01/03  
URBROJ: 2125/05-18-06 
Karlobag, 29. ožujka 2018. godine 
 
                                                                             Predsjednik Vijeća 
                                                                                Mate Bačić, v.r. 
_____________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

 

AKT OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE PERUŠIĆ 

 
     Na temelju članka 27. st. 2. Zakona o zaštiti od 
elementarnih nepogoda  („Narodne novine“ br. 73/97 
i 174/04) i 31. Statuta Općine Perušić („Županijski 
glasnik“ Ličko-senjske županije br. 7/13) Općinsko 
vijeće Općine Perušić na sjednici održanoj dana  11. 
travnja 2018. godine, donijelo je 
 

O D L U K U 
o razrješenju i imenovanju predsjednika 

Općinskog povjerenstva za procjenu šteta od 
elementarnih nepogoda 

Članak 1. 
     MILAN GLEDIĆ razrješuje se dužnosti predsjedni- 
ka Općinskog  povjerenstva za procjenu šteta od ele- 
mentarnih nepogoda, imenovan Odlukom klasa: 023-
01/17-01/169, urbroj: 2125-08-1-17-1 od 29. prosinca 
2017. godine („Županijski glasnik“ Ličko senjske župa- 
nije br. 34/17), na vlastiti zahtjev. 
 

Članak 2. 
     GORAN DOMAZET ing., razrješuje se dužnosti 
člana Općinskog povjerenstva za procjenu šteta od 


